

DODATOK č. 5

k Zmluve o dielo zo dňa 22.09.2021

(ďalej len „Dodatok č. 5“)

medzi:

Objednávateľ: NÁRODNÁ AGENTÚRA PRE SIEŤOVÉ A ELEKTRONICKÉ SLUŽBY
Sídlo: Kollárova 8, 917 02 Trnava, Slovenská republika
Adresa na doručovanie: TOWER 115, Pribinova 25, 81109 Bratislava
Právna forma: príspevková organizácia
IČO: 42 156 424
DIČ: 2022736287
V zastúpení: Ing. Ľubomír Mindek, generálny riaditeľ
Bankové spojenie (názov banky): Štátna pokladnica
IBAN: SK5981800000007000620842
Kód banky: 8180

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ: Slovensko IT, a.s.
Sídlo: Štúrova 27, 040 01 Košice, Slovenská republika
IČO: 53 268 652
DIČ: 2121320344
IČ DPH: SK2121320344
V zastúpení: Mgr. Tomáš Olexa, predseda predstavenstva
Registrácia: Obchodný register Mestského súdu Košice, oddiel: Sa, vložka č.: 1749/V
Bankové spojenie (názov banky): Tatra banka, a.s.
IBAN: SK02 1100 0000 0029 4109 0326
Kód banky: 1100

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo ako „Zmluvná strana“)

1. ÚVODNÉ USTANOVENIA

1.1 Zmluvné strany medzi sebou uzatvorili dňa 22.09.2021 Zmluvu o dielo podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a § 65 a nasl. zákona č. 185/2015

Z. z. Autorský zákon v znení neskorších predpisov, ktorá bola následne zmenená Dodatkom č. 1 zo dňa 14.09.2022, Dodatkom č. 2 zo dňa 2.2.2023, Dodatkom č. 3 zo dňa 7.8.2023 a Dodatkom č. 4 zo dňa 22.11.2023 (ďalej len „Zmluva“). Uzatvorenie Zmluvy bolo výsledkom zadania zákazky v súlade s § 1 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

1.2 Zmluvné strany sa dohodli na úprave zmluvného vzťahu založeného Zmluvou z dôvodu úpravy realizácie etapy Diela a to pri Module „Rozpracované podania a prílohy“ a v Časti diela s názvom „Rozšírenie funkcionalít spoločných modulov ÚPVS (IAM, eDesk, eForm)“ vďaka čomu dochádza k úprave Prílohy č. 2 a Prílohy č. 3 Zmluvy a úpravy percentuálneho podielu Subdodávateľov Zhotoviteľa v súlade s bodom 24.2 Zmluvy, na základe čoho uzatvárajú tento Dodatok č. 5.

2. PREDMET DODATKU č. 5

2.1 V článku 3 v bode 3.2 Zmluvy sa v celom rozsahu vypúšťa písm. a) a nahrádza sa novým znením písm. a), ktoré znie:

„a) cena za predmet Zmluvy t. j. Dielo je vo výške **2 854 593,93 bez DPH** (slovom dvamiliónyosemstopäťdesiatštyritisícpäťstodeväťdesiattri EUR a deväťdesiattri centov bez DPH) a **3 425 512,72 EUR s DPH** (slovom trimiliónyštyristodvadsaťpäťtisícpäťstodvanásť EUR a sedemdesiatdva centov s DPH) a je určená ako konečná cena zahŕňajúca akékoľvek a všetky náklady na vykonanie Diela bez možnosti jej navýšenia.“

2.2 V článku 4 Zmluvy sa na konci vkladá nový bod 4.7, ktorý znie:

„4.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať v súlade s § 25 zákona č. 222/2004 o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov opravu základu dane z dôvodu čiastočného zrušenia dodávky Diela v súlade s Prílohou č. 3. Zhotoviteľ vykoná podľa prvej vety tohto bodu opravu základu dane vo výške **1 153 978,50 € bez DPH** (slovom: jedenmiliónstopäťdesiatštyritisícdeväťstosedemdesiatosem EUR päťdesiat centov) **1 384 774,20 € s DPH** (slovom: jedenmilióntristoosemdesiatštyritisícšesťdesiatštyri EUR dvadsať centov) a poukáže uvedené finančné prostriedky na účet Objednávateľa do 10. mája 2024 a to z dôvodu, že preddavok podľa bodu 3.8 Zmluvy bol vystavený vo vyššej sume ako je rozpočet Ceny Diela podľa Prílohy č.3.“

2.3 V článku 11 Zmluvy sa dopĺňa o nový bod 11.4, ktorý znie:

„11.4 Každý Modul alebo Časť Diela sa realizuje v Etapách realizácie Diela v zmysle Prílohy č. 3.“

2.4 Príloha číslo 2 Zmluvy – **Harmonogram realizácie Častí Diela** sa v celom rozsahu vypúšťa a nahrádza sa novým znením Prílohy č. 2 Zmluvy, ktoré tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 5 ako jeho Príloha č. 1.

2.5 Príloha číslo 3 Zmluvy – **Štruktúrovaný rozpočet Ceny Diela** sa v celom rozsahu vypúšťa a nahrádza sa novým znením Prílohy č. 3 Zmluvy, ktoré tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 5 ako jeho Príloha č. 2.

2.6 Príloha číslo 4 Zmluvy – **Zoznam subdodávateľov** sa v celom rozsahu vypúšťa a nahrádza sa novým znením Prílohy č. 4 Zmluvy, ktoré tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 5 ako jeho Príloha č. 3.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Dodatok č. 5 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a so zákonom č. 211/2001 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté Dodatkom č. 5 sa nemenia a zostávajú v platnosti.
- 3.3 Dodatok č. 5 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 3.4 Dodatok č. 5 je vyhotovený v 4 (štyroch) rovnopisoch, z ktorých 3 (tri) rovnopisy obdrží Objednávateľ a 1 (jeden) rovnopis obdrží Zhotoviteľ.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú si vedomé všetkých následkov vyplývajúcich z Dodatku č. 5, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená a že im nie sú známe okolnosti, ktoré by im bránili platne uzavrieť Dodatok č. 5.
- 3.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 5 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a tento plne zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určito a zrozumiteľne, bez omylu a akéhokoľvek nátlaku.

V Bratislave dňa

V Košiciach dňa

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

Národná agentúra pre sieťové a
elektronické služby

Slovensko IT, a.s.

Ing. Ľubomír Mindek
generálny riaditeľ

Mgr. Tomáš Olexa
predseda predstavenstva

Príloha č. 1 Dodatku č. 5, ako Príloha č. 2 Zmluvy – Harmonogram realizácie Častí Diela

Modul/Časť Diela	Čas odovzdania od účinnosti Zmluvy
Modul riadenia obsahu webových stránok (komponent riadenia obsahu webových stránok, komponent pre zobrazovanie webových stránok a integráciu zásuvných modulov ÚPVS, komponent pre zdieľanie a poskytovanie súborov)	najneskôr do 12 mesiacov
Rozšírenie funkcionality spoločných modulov ÚPVS (IAM eDesk, , eForm) - etapa Analýza a dizajn	najneskôr do 12 mesiacov
Modul rozpracovaných podaní a príloh – etapa Analýza a dizajn	
Modul vyhľadávania a navigácia	Priebežne najneskôr do 30.4.2024
Modul portfólio klienta a profil klienta	
Modul oprávnení tretích strán	
Štátny messenger	
Odovzdanie Diela do produkčnej prevádzky	Priebežne najneskôr do 30.4.2024

Príloha č. 2 Dodatku č. 5, ako Príloha č. 3 Zmluvy – Štruktúrovaný rozpočet Ceny Diela

SUMÁRNA CENOVÁ TABUĽKA			
Modul/Časť Diela	Etapu	SUMA v EUR bez DPH	SUMA v EUR s DPH
Analýza kompletného IS	Analýza a dizajn	82 550,00 €	99 060,00 €
Modul riadenia obsahu webových stránok	Analýza a dizajn	99 443,00 €	119 331,60 €
	Implementácia a testovanie	274 139,93 €	328 967,92 €
	Nasadenie a Postimplementačná podpora	42 345,00 €	50 814,00 €
Modul vyhľadávanie a navigácia	Analýza a dizajn	94 740,00 €	113 688,00 €
	Implementácia a testovanie	204 682,00 €	245 618,40 €
	Nasadenie a Postimplementačná podpora	40 179,00 €	48 214,80 €
Modul portfólio klienta a profil klienta	Analýza a dizajn	165 700,50 €	198 840,60 €
	Implementácia a testovanie	708 329,00 €	849 994,80 €
	Nasadenie a Postimplementačná podpora	54 199,50 €	65 039,40 €
Modul oprávnení tretích strán	Analýza a dizajn	130 942,00 €	157 130,40 €
	Implementácia a testovanie	298 366,00 €	358 039,20 €
	Nasadenie a Postimplementačná podpora	54 698,50 €	65 638,20 €
Modul rozpracovaných podaní a príloh	Analýza a dizajn	120 168,00 €	144 201,60 €
Štátny messenger	Analýza a dizajn	88 899,00 €	106 678,80 €
	Implementácia a testovanie	248 129,00 €	297 754,80 €
	Nasadenie a Postimplementačná podpora	56 195,50 €	67 434,60 €
Rozšírenie funkcionality spoločných modulov ÚPVS (IAM, eDesk, eForm)	Analýza a dizajn	90 888,00 €	109 065,60 €
CENA SPOLU za Dielo:		2 854 593,93 €	3 425 512,72 €

Pozícia / Produkt	Merná jednotka	Jednotková cena v Eur bez DPH	Počet jednotiek	Spolu v Eur bez DPH	Spolu v Eur s DPH
Projektový manažér - senior	človekodeň	499,00 €	214,00	106 786,00 €	128 143,20 €
IT Analytik - senior	človekodeň	429,00 €	1 057,50	453 667,50 €	544 401,00 €
IT Analytik - junior	človekodeň	310,00 €	542,50	168 175,00 €	201 810,00 €
IT Vývojár/Programátor - senior	človekodeň	499,00 €	1 468,00	732 532,00 €	879 038,40 €
IT Vývojár/Programátor - junior	človekodeň	329,00 €	1 080,00	355 320,00 €	426 384,00 €
IT Tester - senior	človekodeň	409,00 €	681,00	278 529,00 €	334 234,80 €
IT Tester - junior	človekodeň	260,00 €	350,00	91 000,00 €	109 200,00 €
IT architekt - senior	človekodeň	549,00 €	232,05	127 395,45 €	152 874,54 €
IT architekt - junior	človekodeň	430,00 €	107,00	46 010,00 €	55 212,00 €
Špecialista pre integrácie - senior	človekodeň	499,00 €	284,52	141 975,48 €	170 370,58 €
Expert pre UX/UI dizajn - senior	človekodeň	429,00 €	249,00	106 821,00 €	128 185,20 €
Špecialista pre IT bezpečnosť - senior	človekodeň	649,00 €	170,50	110 654,50 €	132 785,40 €
IT konzultant - Senior	človekodeň	499,00 €	272,00	135 728,00 €	162 873,60 €
SPOLU			6 708,07	2 854 593,93 €	3 425 512,72 €

Príloha č. 3 Dodatku č. 5, ako Príloha č. 4 Zmluvy – Zoznam Subdodávateľov

Na realizácii predmetu zákazky sa budú podieľať Subdodávatelia:

P. č.	Obchodné meno a sídlo Subdodávateľa	IČO	%-ny podiel na zákazke	Predmet subdodávok
1.	ESET, spol. s.r.o., Einsteinova 24, Bratislava, 851 01	31 333 532	1 %	Nezávislý bezpečnostný audit
2.	nettle s.r.o. Matúšova 56/A, Bratislava, 811 04	51 472 341	2 %	Realizácia modulu Štátny messenger
3.	ESMO s. r. o. Ružová dolina 0/6, 82108 Bratislava	50 412 329	2 %	Realizácia bezpečnostných, penetračných a záťažových testov projektu MÚPVS